

Açılış Konuşması

Değerli Kongre Üyeleri,

XVII. Gevher Nesibe Tıp Günleri'ne hoşgeldiniz. Bu toplantı Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi ve NosoLINE Çalışma Grubu işbirliği ile hazırlandı. Hastane İnfeksiyonları Çalışma Grubu'na bu fırsatı veren Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Sayın Zeki YILMAZ'a, çalışma grubu adına teşekkür ederim.

XVII. Gevher Nesibe Tıp Günleri iki gün olarak planlanmış olup, bütün toplantı konuları hastane infeksiyonlarına ayrılmıştır. Toplantıda iki yabancı konuşmacı yer almaktadır. Tıp Günleri'nde, 2 konferans, 1 panel ve 6 oturum yer almaktadır. Toplantı sonunda da NosoLINE Çalışma Grubu'nun bugüne kadar yaptığı çalışmaların değerlendirildiği bir oturum yapılacaktır. Ayrıca 45 bildiri, poster olarak sunulacaktır.

Tıp Günleri'ne 26 ilden, 48 ayrı merkezde çalışan toplam 192 delege katılmaktadır. Tıp Günleri, siz değerli katılımcılarımızın katkıları ile değer kazanacaktır.

Hastane infeksiyonları bütün dünyada olduğu gibi ülkemizde de önemli bir sağlık sorunu olma özelliğini sürdürmektedir. Hastane infeksiyonları, morbidite ve mortalitenin yanında, hastanın hastanede kalış süresini uzatmakta, tedavi maliyetlerini arttırmaktadır. Birçok gelişmiş ülkede, hastane infeksiyonlarını önlemeye yönelik gerekli yasal düzenlemeler yapılmış ve hastane infeksiyonları sürveyansını düzenli yapan ulusal kuruluşlar oluşturulmuştur. Ülkemizde son 10-15 yıl içerisinde bazı üniversite ve eğitim hastanelerinde hastane infeksiyonları ile ilgili çalışmalar başlatılmış, birçok hastane, hastane infeksiyon-

ları sürveyansını kendi olanakları ile yapar duruma gelmiştir. Henüz hastaneler arasında bu konuda yeterli bilgi akışı sağlanır duruma gelinmemiştir. Bu konuda son yıllarda yapılan çalışmaların hızlandığını memnuniyetle gözlemlemekteyiz.

Ülkemiz koşullarına uygun merkezi bir sürveyans sistemi geliştirmek, veri toplamayı standart hale getirmek, hastane infeksiyonları ile ilgili ulusal bilgilere ulaşmak amacı ile 1997 yılında "Hastane İnfeksiyonları Çalışma Grubu" oluşturuldu. Bu grup "NosoLINE Çalışma Grubu" olarak isimlendirilmektedir. Çalışma grubu TÜBİTAK destekli "NosoLINE Projesi"ni başlattı. Çalışma grubu konu ile ilgili bütün meslektaşlarımıza açıktır. NosoLINE Projesi'ne arzu eden bütün hastaneler katılabilir. Bugüne kadar, 1998 yılı sonu itibarıyla NosoLINE Projesi'ne katılan merkez sayısı 50'ye ulaşmıştır.

"NosoLINE Çalışma Grubu"nun amacını aşağıdaki başlıklar altında toplayabiliriz;

a. Hastane infeksiyonları izleminin ülke çapında standardizasyonu ve bu amaca yönelik uygun bir bilgisayar programı oluşturmak, projeye katılan merkezlerin kullanımına sunmak,

b. Hastane infeksiyonları ile ilgili verilerin merkezi olarak toplanması, ulusal verilerin ortaya konulması, sonuçların ulusal olarak paylaşılması,

c. Bölgesel antibiyotik direnç haritasının güncel tutulması,

d. Hastane infeksiyonlarını önlemeye yönelik çalışmaların prensiplerini belirlemek,

e. Hastane infeksiyonları ile ilgili eğitim çalışmaları yapmak,

f. Hastane infeksiyonları ile ilgili çalışmaların yayınlanabileceđi ve bu konuda güncel görüşlere yer veren bir dergi çıkarmak,

g. Hastane infeksiyonları ile ilgili simpozyumlar düzenlemek.

"Nosoline Çalışma Grubu" nun bugüne kadar gerçekleştirdikleri;

a. Nosoline Projesi çerçevesinde veri toplama ile ilgili çalışmalar devam etmektedir. Bu konuda geliştirilen bilgisayar programı güncellenilerek merkezlerin hizmetine sunulmuştur.

b. Düzenli olarak "Hastane İnfeksiyonları Dergisi" çıkmaktadır. Dergi her yıl 4 sayı olarak planlanmış, 1997 yılı içinde yılda üç sayı ve 1998 yılından itibaren dört sayı olarak yayınlanmakta olup ilgili meslektaşlarımıza ve merkezlere gönderilmektedir. 1999 yılına ait sayılar da yine meslektaşlarımıza ulaştırılmaktadır.

c. İnfeksiyon Kontrol Hemşirelerine yönelik, 1997 ve 1998 yıllarında olmak üzere iki eğitim kursu düzenlenmiştir.

d. Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi tarafından düzenlenen geleneksel "Gevher Nesibe Tıp Günleri" nin 17.'si hastane infeksiyonlarına ayrılmış olup toplantı Nosoline Çalışma Grubu ile ortaklaşa düzenlenmektedir. Bu toplantıda Nosoline Projesi çerçevesi içerisinde toplanan veriler katılımcıların bilgisine sunulacaktır.

1999 yılı içerisinde yapılması planlanan çalışmalar;

a. Araştırma görevlileri ve uzman düzeyinde "Hastane İnfeksiyonları Eğitim Kursu" Ekim 1999'da Sivas'ta düzenlenecektir.

b. Hastane İnfeksiyonları Dergisi'nin düzenli olarak çıkarılmasına devam edilecektir.

Hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Prof. Dr. Mehmet DOĐANAY
Nosoline Çalışma Grubu
Yürütme Kurulu Başkanı